




Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1


Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
007809	ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	30,000 30,000 30,000	135,000 138,000 138,000	4.050,00 4.140,00 4.140,00
		Valores médios :	137,000	4.110,00
032875	AÇÚCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	30,000 30,000 30,000	117,000 118,500 117,500	3.510,00 3.555,00 3.525,00
		Valores médios :	117,667	3.530,00
04250	AVEIA FLOCOS FINOS 500G RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000 100,000 100,000	2,900 3,100 3,200	290,00 310,00 320,00
		Valores médios :	3,067	306,67
060979	BOLACHA AGUA E SAL RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000 50,000 50,000	78,000 80,000 79,000	3.900,00 4.000,00 3.950,00
		Valores médios :	79,000	3.950,00
002860	CAFÉ EM PÓ 20X250G RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000 50,000 50,000	96,000 98,000 99,000	4.800,00 4.900,00 4.950,00
		Valores médios :	97,667	4.883,33
091093	COLORAL PC 1KG FARDO 30KG RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	5,000 5,000 5,000	285,000 294,000 291,000	1.425,00 1.470,00 1.455,00
		Valores médios :	290,000	1.450,00
055216	CHARQUE 1/30KG RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	3,000 3,000 3,000	885,000 897,000 900,000	2.655,00 2.691,00 2.700,00
		Valores médios :	894,000	2.682,00
052413	FEIJÃO CARIOCA 30X1KG RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	5,000 5,000 5,000	285,000 297,000 300,000	1.425,00 1.485,00 1.500,00
		Valores médios :	294,000	1.470,00
054824	LEITE EM PÓ 50/200G RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	30,000 30,000 30,000	290,000 297,500 295,000	8.700,00 8.925,00 8.850,00
		Valores médios :	294,167	8.825,00
068172	MACARRÃO 20X500G RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	58,000	1.740,00

rpt12


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR


Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	60,000	1.800,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	30,000	64,000	1.920,00
	Valores médios :		60,667	1.820,00
062322	MASSA P/ SOPA 10X500GR	25,000	39,000	975,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	25,000	43,000	1.075,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	25,000	42,000	1.050,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		41,333	1.033,33
062910	AMIDO DE MILHO 200G	50,000	1,800	90,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	1,900	95,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	1,850	92,50
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		1,850	92,50
054350	MARGARINA 12X250G	10,000	57,600	576,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	58,000	580,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	62,400	624,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		59,333	593,33
060133	OLEO DE SOJA 20X900ML	20,000	116,000	2.320,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	118,000	2.360,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	118,000	2.360,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		117,333	2.346,67
010828	POLPA DE FRUTA - GOIABA	80,000	7,800	624,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	80,000	7,900	632,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	80,000	8,000	640,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		7,900	632,00
005914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	80,000	7,800	624,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	80,000	7,900	632,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	80,000	8,000	640,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		7,900	632,00
005787	POLPA DE FRUTA ACEROLA	80,000	7,800	624,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	80,000	7,900	632,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	80,000	8,000	640,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		7,900	632,00
067217	VINAGRE CX C/12X500G.	15,000	19,200	288,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	19,600	294,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	20,000	300,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		19,600	294,00
067683	SAL REFINADO	2,000	27,000	54,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	2,000	28,500	57,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	2,000	28,000	56,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		27,833	55,67
080562	ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA	15,000	3,000	45,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	3,200	48,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	3,200	48,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		3,133	47,00
071038	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML	15,000	3,800	57,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	4,200	63,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	4,300	64,50
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		4,100	61,50
054198	ALHO			

pt12


 José Washington M. de Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMR

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	35,000	1.750,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	38,000	1.900,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	36,500	1.825,00
	Valores médios :		36,500	1.825,00
063196	BATATA INGLESA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	5,800	580,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	6,300	630,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	6,300	630,00
	Valores médios :		6,133	613,33
010835	CARNE BOVINA DE 1ª			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	500,000	30,000	15.000,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	500,000	30,000	15.000,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	500,000	31,000	15.500,00
	Valores médios :		30,333	15.166,67
032760	CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG.			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	500,000	26,000	13.000,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	500,000	26,500	13.250,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	500,000	26,400	13.200,00
	Valores médios :		26,300	13.150,00
034436	FRANGO CONGELADO			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	700,000	8,900	6.230,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	700,000	9,200	6.440,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	700,000	9,100	6.370,00
	Valores médios :		9,067	6.346,67
010894	OVOS CUBA C/30			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	14,500	145,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	15,200	152,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		14,900	149,00
032978	CENOURA TAMANHO MEDIO À GRANDE			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,800	680,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	7,400	740,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	7,100	710,00
	Valores médios :		7,100	710,00
032977	CEBOLA TAMANHO MEDIO A GRANDE.			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,800	680,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	7,300	730,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	7,150	715,00
	Valores médios :		7,083	708,33
010898	FUBA DE MILHO 500G			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	3,800	76,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	3,850	77,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	20,000	3,900	78,00
	Valores médios :		3,850	77,00
034315	LIMÃO IN NATURA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	5,000	2,900	14,50
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	5,000	3,500	17,50
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	5,000	2,990	14,95
	Valores médios :		3,130	15,65
073858	PIMENTÃO			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	25,000	11,500	287,50
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	25,000	11,650	291,25
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	25,000	11,800	295,00
	Valores médios :		11,650	291,25
091094	PÃO TIPO FRANCES			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	500,000	0,700	350,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	500,000	0,790	395,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	500,000	0,800	400,00
	Valores médios :		0,763	381,67

rp12


 José Washington M. de Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GABPPMIR

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
067450	PÃO MASSA FINA 50G			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	0,700	70,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	0,790	79,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	0,800	80,00
	Valores médios :		0,763	76,33
032863	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	6,500	130,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	7,200	144,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	20,000	7,000	140,00
	Valores médios :		6,900	138,00
034448	SOJA TEXTURARIZADA 500G			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	4,800	480,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	4,900	490,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	4,890	489,00
	Valores médios :		4,863	486,33
002665	TOMATE IN NATURA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	7,500	450,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	7,800	468,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	7,700	462,00
	Valores médios :		7,667	460,00
054300	PEPINO IN NATURA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	4,500	67,50
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	5,000	75,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	15,000	4,900	73,50
	Valores médios :		4,800	72,00
071138	MAÇÃ IN NATURA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	9,500	190,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	9,600	192,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	20,000	9,600	192,00
	Valores médios :		9,567	191,33
072872	PERA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	13,500	270,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	13,800	276,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	20,000	13,600	272,00
	Valores médios :		13,633	272,67
034316	LARANJA IN-NATURA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	2,900	29,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	3,200	32,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	3,000	30,00
	Valores médios :		3,033	30,33



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO				
007809 ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG	30,000	135,000	4.050,00	
032875 AÇÚCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	30,000	117,000	3.510,00	
074250 AVEIA FLOCOS FINOS 500G	100,000	2,900	290,00	
060979 BOLACHA AGUA E SAL	50,000	78,000	3.900,00	
002860 CAFÉ EM PÓ 20X250G	50,000	96,000	4.800,00	
091093 COLORAL PC 1KG FARDO 30KG	5,000	285,000	1.425,00	
055216 CHARQUE 1/30KG	3,000	885,000	2.655,00	
052413 FEIJÃO CARIOCA 30X1KG	5,000	285,000	1.425,00	
054824 LEITE EM PÓ 50/200G	30,000	290,000	8.700,00	
068172 MACARRÃO 20X500G	30,000	58,000	1.740,00	
062322 MASSA P/ SOPA 10X500GR	25,000	39,000	975,00	
062910 AMIDO DE MILHO 200G	50,000	1,800	90,00	
054350 MARGARINA 12X250G	10,000	57,600	576,00	
060133 OLEO DE SOJA 20X900ML	20,000	116,000	2.320,00	
010828 POLPA DE FRUTA - GOIABA	80,000	7,800	624,00	
005914 POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	80,000	7,800	624,00	
005787 POLPA DE FRUTA ACEROLA	80,000	7,800	624,00	
067217 VINAGRE CX C/12X500G.	15,000	19,200	288,00	
067683 SAL REFINADO	2,000	27,000	54,00	
080562 ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA	15,000	3,000	45,00	
071038 ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML	15,000	3,800	57,00	
054198 ALHO	50,000	35,000	1.750,00	
063196 BATATA INGLESA	100,000	5,800	580,00	
010835 CARNE BOVINA DE 1ª	500,000	30,000	15.000,00	
032760 CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG.	500,000	26,000	13.000,00	
034436 FRANGO CONGELADO	700,000	8,900	6.230,00	
010894 OVOS CUBA C/30	10,000	14,500	145,00	
032978 CENOURA TAMANHO MEDIO À GRANDE	100,000	6,800	680,00	
032977 CEBOLA TAMANHO MEDIO A GRANDE.	100,000	6,800	680,00	
010898 FUBA DE MILHO 500G	20,000	3,800	76,00	
034315 LIMÃO IN NATURA	5,000	2,900	14,50	
073858 PIMENTÃO	25,000	11,500	287,50	
091094 PÃO TIPO FRANCES	500,000	0,700	350,00	
067450 PÃO MASSA FINA 50G	100,000	0,700	70,00	
032863 REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	6,500	130,00	
034448 SOJA TEXTURARIZADA 500G	100,000	4,800	480,00	
002665 TOMATE IN NATURA	60,000	7,500	450,00	
054300 PEPINO IN NATURA	15,000	4,500	67,50	
071138 MAÇÃ IN NATURA	20,000	9,500	190,00	
072872 PERA	20,000	13,500	270,00	
034316 LARANJA IN-NATURA	10,000	2,900	29,00	
	Total do(s) item(ns) :		79.251,50	
IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI				
010835 CARNE BOVINA DE 1ª	500,000	30,000	15.000,00	
	Total do(s) item(ns) :		15.000,00	
	Total geral :		94.251,50	

rpt12


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DMSAO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GABIMPUR



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
007809	ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG	30,0000	137,000	4.110,00
032875	AÇÚCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	30,0000	117,667	3.530,01
074250	AVEIA FLOCOS FINOS 500G	100,0000	3,067	306,70
060979	BOLACHA AGUA E SAL	50,0000	79,000	3.950,00
002860	CAFÉ EM PÓ 20X250G	50,0000	97,667	4.883,35
091093	COLORAL PC 1KG FARDO 30KG	5,0000	290,000	1.450,00
055216	CHARQUE 1/30KG	3,0000	894,000	2.682,00
052413	FEIJÃO CARIOCA 30X1KG	5,0000	294,000	1.470,00
054824	LEITE EM PÓ 50/200G	30,0000	294,167	8.825,01
068172	MACARRÃO 20X500G	30,0000	60,667	1.820,01
062322	MASSA P/ SOPA 10X500GR	25,0000	41,333	1.033,33
062910	AMIDO DE MILHO 200G	50,0000	1,850	92,50
054350	MARGARINA 12X250G	10,0000	59,333	593,33
060133	OLEO DE SOJA 20X900ML	20,0000	117,333	2.346,66
010828	POLPA DE FRUTA - GOIABA	80,0000	7,900	632,00
005914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	80,0000	7,900	632,00
005787	POLPA DE FRUTA ACEROLA	80,0000	7,900	632,00
067217	VINAGRE CX C/12X500G.	15,0000	19,600	294,00
067683	SAL REFINADO	2,0000	27,833	55,67
080562	ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA	15,0000	3,133	46,99
071038	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML	15,0000	4,100	61,50
054198	ALHO	50,0000	36,500	1.825,00
063196	BATATA INGLESA	100,0000	6,133	613,30
010835	CARNE BOVINA DE 1ª	500,0000	30,333	15.166,50
032760	CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG.	500,0000	26,300	13.150,00
034436	FRANGO CONGELADO	700,0000	9,067	6.346,90
010894	OVOS CUBA C/30	10,0000	14,900	149,00
032978	CENOURA TAMANHO MEDIO À GRANDE	100,0000	7,100	710,00
032977	CEBOLA TAMANHO MEDIO A GRANDE.	100,0000	7,083	708,30
010898	FUBA DE MILHO 500G	20,0000	3,850	77,00
034315	LIMÃO IN NATURA	5,0000	3,130	15,65
073858	PIMENTÃO	25,0000	11,650	291,25
091094	PÃO TIPO FRANCES	500,0000	0,763	381,50
067450	PÃO MASSA FINA 50G	100,0000	0,763	76,30
032863	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,0000	6,900	138,00
034448	SOJA TEXTURARIZADA 500G	100,0000	4,863	486,30
002665	TOMATE IN NATURA	60,0000	7,667	460,02
054300	PEPINO IN NATURA	15,0000	4,800	72,00
071138	MAÇÃ IN NATURA	20,0000	9,567	191,34
072872	PERA	20,0000	13,633	272,66
034316	LARANJA IN-NATURA	10,0000	3,033	30,33
			Total :	80.608,41

mp12

José Washington M. da Silva Jir.
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRA
DECRETO 232/20 - GAB/PMR

M. BARBOSA

NOME: M. BARBOSA DE AMORIM - EPP (COMERCIAL ECONÔMICO)

ENDEREÇO: RUA CANTIDIO NUNES, S/N

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

CNPJ: 24.114.986/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7809	ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG	GRANJEIRO	30	FARDO	R\$ 139,00	R\$ 4.140,00
<i>Especificação : LONGO, FINO TIPO 1, SUBGRUPO, POLIDO NAO CONTEM TALCO PACOTE DE 1 KG. FARDO COM 30KG.</i>						
32875	AÇÚCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	LIDER	30	FARDO	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00
<i>Especificação : ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO</i>						
74250	AVEIA FLOCOS FINOS 500G	QUAKER	100	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 320,00
60979	BOLACHA AGUA E SAL	VITORIA	50	CAIXA	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
<i>Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
2860	CAFÉ EM PÓ 20X250G	SANTA CLARA	50	CAIXA	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
91093	COLORAL PC 1KG FARDO 30KG	GRAO DE OURO	5	FARDO	R\$ 291,00	R\$ 1.455,00
55216	CHARQUE 1/30KG	PRINCESA	3	CAIXA	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
52413	FEIJÃO CARIOCA 30X1KG	LIDER	5	FARDO	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
<i>Especificação : feijão carioca tipo I, novo acondicionado em fardos de 30x1kg, de primeira qualidade</i>						
54824	LEITE EM PÓ 50/200G	FLAMBÉ	30	FARDO	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
68172	MACARRÃO 20X500G	GAMA LOPES	30	FARDO	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
62322	MASSA P/ SOPA 10X500GR	GAMA LOPES	25	FARDO	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
62910	AMIDO DE MILHO 200G	FUGINI	50	UNIDADE	R\$ 1,85	R\$ 92,50
54350	MARGARINA 12X250G	MARGARETT	10	CAIXA	R\$ 62,40	R\$ 624,00
60133	OLEO DE SOJA 20X900ML	SOYA	20	CAIXA	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
10828	POLPA DE FRUTA - GOIABA	BRASIL	80	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 640,00
<i>Especificação : Polpa de goiaba, embalada em pacote de 01kg</i>						
5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	BRASIL	80	QUILO	R\$ 8,00	R\$ 640,00
<i>Especificação : polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos acidulantes, sabor característico da fruta.</i>						
5787	POLPA DE FRUTA ACEROLA	BRASIL	80	QUILO	R\$ 8,00	R\$ 640,00
<i>Especificação : EMBALAGEM DE 1KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.</i>						
67217	VINAGRE CX C/12X500G.	MURIONGO	15	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 300,00
67683	SAL REFINADO	MAX	2	FARDO	R\$ 28,00	R\$ 56,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

Especificação : CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE INS 535 (FERROCINATO DE SODIO), FARDOS COM 30KG. E PACOTE COM 1KG.


80562	ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA <i>Especificação : Tipo casca brilhante, tamanho grande, sem fermento ou defeito, livre de resíduo ou fertilizante, de boa qualidade e colheita recente</i>	BRASIL	15	QUILO	R\$ 3,20	R\$ 48,00
71038	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML <i>Especificação : BASE DE STEVIA</i>	ZERO-CAL	15	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 64,50
54198	ALHO	BRASIL	50	QUILO	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
63196	BATATA INGLESA <i>Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTAS DE FUGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.</i>	BRASIL	100	QUILO	R\$ 6,30	R\$ 630,00
10835	CARNE BOVINA DE 1ª <i>Especificação : Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.</i>	CARNE SUL	500	QUILO	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
32760	CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG. <i>Especificação : CARNE BOVINA MOIDA (DO DIA) EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG. ACODICIONADA EM EMBALAGENS DE 15KG</i>	CARNE SUL	500	QUILO	R\$ 26,40	R\$ 13.200,00
34436	FRANGO CONGELADO <i>Especificação : INTEIRO</i>	AMERICANO	700	QUILO	R\$ 9,10	R\$ 6.370,00
10894	OVOS CUBA C/30 <i>Especificação : cuba com 30 unidades branco</i>	BRASIL	10	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 150,00
32978	CENOURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE <i>Especificação : TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 50% DE MATURACÃO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.</i>	BRASIL	100	QUILO	R\$ 7,10	R\$ 710,00
32977	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE <i>Especificação : TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURACÃO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.</i>	BRASIL	100	QUILO	R\$ 7,15	R\$ 715,00
10898	FUBA DE MILHO 300G <i>Especificação : Deverá conter data de embalagem e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</i>	MARATA	20	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 78,00
34315	LIMÃO IN NATURA <i>Especificação : Boa qualidade, grão, maduro, sem fermento, defeito, machucado, tamanho uniforme e de colheita recente, livre de resíduo de fertilizante</i>	BRASIL	5	QUILO	R\$ 2,99	R\$ 14,95
73858	PIMENTÃO <i>Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade. Entregue em sacos plásticos de 1Kg</i>	BRASIL	25	QUILO	R\$ 11,80	R\$ 295,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

M. BARBOSA

91094	PÃO TIPO FRANCES <i>Especificação : Pão francês, unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.</i>	REGIONAL	500	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 400,00
67450	PÃO MASSA FINA 50G	REGIONAL	100	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 80,00
32863	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE <i>Especificação : REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>	BRASIL	20	QUILO	R\$ 7,00	R\$ 140,00
34448	SOJA TEXTURARIZADA 500G <i>Especificação : PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente. Rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 500g.</i>	NATU QALY	100	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 489,00
2665	TOMATE IN NATURA <i>Especificação : Tomate in natura, boa qualidade, tamanho uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes</i>	BRASIL	60	QUILO	R\$ 7,70	R\$ 462,00
54300	PEPINO IN NATURA <i>Especificação : In natura, gráudo, novo, de 1º qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, integras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.</i>	BRASIL	15	QUILO	R\$ 4,90	R\$ 73,50
71138	MAÇÃ IN NATURA	FUJI	20	QUILO	R\$ 9,60	R\$ 192,00
72872	PERA	ARGENTINA	20	QUILO	R\$ 13,60	R\$ 272,00
34316	LARANJA IN-NATURA <i>Especificação : Produto verde, boa qualidade, lavada sem manchas escuras, suftades ou picadas de insetos, e sem estarem murchas. Livre de resíduo de fertilizante</i>	REGIONAL	10	QUILO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
					TOTAL :	R\$ 81.451,45

VALOR POR EXTENSO: OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.

VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 DIAS.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 08 DE MAIO DE 2020.

M. Barbosa
M. Barbosa de Amorim-EPP
CNPJ: 24.114.986/0001-99
Mayara Barbosa de Amorim
CPR: 000.832.202-32

**M. Barbosa de Amorim
Comercial Economico
CNPJ: 24.114.986/0001-99**

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99
R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará
e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com
CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

José Washington M. da Silva Junior
JOSÉ WASHINGTON M. DA SILVA JUNIOR
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
SECRETÁRIO 23/2020 - GAB/PMMR


I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

COTAÇÃO

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
Endereço: Rua Cantídio Nunes, Nº 412, Bairro: Vila Nova
Cidade: São Miguel do Guamá – PA
CNPJ: 34.761.653/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG	Tio João	30,000	FARDO	R\$138,00	R\$4.140,00
<i>Especificação: LONGO, FINO TIPO 1, SUBGRUPO, POLIDO NAO CONTEM TALCO PACOTE DE 1 KG. FARDO COM 30KG.</i>						
02	AÇUCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	Líder	30,000	FARDO	R\$118,50	R\$3.555,00
<i>Especificação: ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO</i>						
03	AVEIA FLOCOS FINOS 500G	Nestle	100,000	UNIDADE	R\$3,10	R\$310,00
04	BOLACHA AGUA E SAL	Hiléia	50,000	CAIXA	R\$80,00	R\$4.000,00
<i>Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
05	CAFÉ EM PÓ 20X250G	Maratá	50,000	CAIXA	R\$98,00	R\$4.900,00
06	COLORAL PC 1KG FARDO 30KG	Maratá	5,000	FARDO	R\$294,00	R\$1.470,00
07	CHARQUE 1/30KG	Kadao	3,000	CAIXA	R\$897,00	R\$2.691,00
08	FEIJÃO CARIOCA 30X1KG	Gama Lopes	5,000	FARDO	R\$297,00	R\$1.485,00
<i>Especificação: feijão carioquinha tipo 1, novo acondicionado em fardos de 30x1kg, de primeira qualidade</i>						
09	LEITE EM PÓ 50/200G	CCGL	30,000	FARDO	R\$297,50	R\$8.925,00
10	MACARRÃO 20X500G	Princesa	30,000	FARDO	R\$60,00	R\$1.800,00
11	MASSA P/ SOPA 10X500GR	Princesa	25,000	FARDO	R\$43,00	R\$1.075,00
12	AMIDO DE MILHO 200G	Fugini	50,000	UNIDADE	R\$1,90	R\$95,00
13	MARGARINA 12X250G	Deline	10,000	CAIXA	R\$58,00	R\$580,00
14	OLEO DE SOJA 20X900ML	ABC	20,000	CAIXA	R\$118,00	R\$2.360,00
15	POLPA DE FRUTA - GOIABA	Fruti Polpa	80,000	UNIDADE	R\$7,90	R\$632,00
<i>Especificação: Polpa de goiaba, embalada em pacote de 01kg</i>						
16	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	Fruti Polpa	80,000	QUILO	R\$7,90	R\$632,00
<i>Especificação: Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos acidulantes, sabor característico da fruta.</i>						
17	POLPA DE FRUTA ACEROLA	Fruti Polpa	80,000	QUILO	R\$7,90	R\$632,00
<i>Especificação: EMBALAGEM DE 1KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.</i>						


Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
Rua: Cantídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
CNPJ: 34.761.653/0001-05


José Washington M. de Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

18	VINAGRE CX C/12X500G.	Maratá	15,000	CAIXA	R\$19,60	R\$294,00
19	SAL REFINADO	Nota 10	2,000	FARDO	R\$28,50	R\$57,00
<i>Especificação: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE INS 535 (FERROCINATO DE SODIO), FARDO COM 30KG. E PACOTE COM 1KG.</i>						
20	ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA	Regional	15,000	QUILO	R\$3,20	R\$48,00
<i>Especificação: Tipo casca brilhante, tamanho grande, sem fermento ou defeito, livre de resíduo ou fertilizante, de boa qualidade e colheita recente</i>						
21	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML	Adocil	15,000	UNIDADE	R\$4,20	R\$63,00
<i>Especificação: BASE DE STEVIA</i>						
22	ALHO	Brasil	50,000	QUILO	R\$38,00	R\$1.900,00
23	BATATA INGLESA	Regional	100,000	QUILO	R\$6,30	R\$630,00
<i>Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTAS DE FUGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.</i>						
24	CARNE BOVINA DE 1ª	Mafrinorte	500,000	QUILO	R\$30,00	R\$15.000,00
<i>Especificação: Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.</i>						
25	CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG.	Mafrinorte	500,000	QUILO	R\$26,50	R\$13.250,00
<i>Especificação: CARNE BOVINA MOIDA (DO DIA) EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG. ACODICIONADA EM EMBALAGENS DE 15KG</i>						
26	FRANGO CONGELADO	Americano	700,000	QUILO	R\$9,20	R\$6.440,00
<i>Especificação: INTEIRO</i>						
27	OVOS CUBA C/30	Brasil	10,000	UNIDADE	R\$15,20	R\$152,00
<i>Especificação: cuba com 30 unidades branco</i>						
28	CENOURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE	Regional	100,000	QUILO	R\$7,40	R\$740,00
<i>Especificação: TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO</i>						
29	CEBOLA TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	Regional	100,000	QUILO	R\$7,30	R\$730,00
<i>Especificação: TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS,</i>						

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Canídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05



 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA COMISSÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.

30	FUBA DE MILHO 500G	Yoki	20,000	PACOTE	R\$3,85	R\$77,00
<i>Especificação: Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante</i>						
31	LIMÃO IN NATURA	Regional	5,000	QUILO	R\$3,50	R\$17,50
<i>Especificação: Boa qualidade, graúdo, maduro, sem fermento, defeito, machucado, tamanho uniforme e de colheita recente, livre de resíduo de fertilizante</i>						
32	PIMENTÃO	Regional	25,000	QUILO	R\$11,65	R\$291,25
<i>Especificação: Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade. Entregue em sacos plásticos de 1Kg</i>						
33	PÃO TIPO FRANCES	Regional	500,000	UNIDADE	R\$0,79	R\$395,00
<i>Especificação: Pão francês, unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.</i>						
34	PÃO MASSA FINA 50G	Regional	100,000	UNIDADE	R\$0,79	R\$79,00
35	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Regional	20,000	QUILO	R\$7,20	R\$144,00
<i>Especificação: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>						
36	SOJA TEXTURARIZADA 500G	Sinhá	100,000	UNIDADE	R\$4,90	R\$490,00
<i>Especificação: PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA _ Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente. Rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 500g.</i>						
37	TOMATE IN NATURA	Regional	60,000	QUILO	R\$7,80	R\$468,00
<i>Especificação: Tomate in natura, boa qualidade, tamanho uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes</i>						
38	PEPINO IN NATURA	Regional	15,000	QUILO	R\$5,00	R\$75,00
<i>Especificação: In natura, graúdo, novo, de 1º qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos,</i>						

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Cantídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

integras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.

39	MAÇÃ IN NATURA	Fuji	20,000	QUILO	R\$9,60	R\$192,00
40	PERA	Argentina	20,000	QUILO	R\$13,80	R\$276,00
41	LARANJA IN-NATURA	Regional	10,000	QUILO	R\$3,20	R\$32,00

Especificação: Produto verde, boa qualidade, lavada sem manchas escuras, sujidades ou picadas de insetos, e sem estarem murchas. Livre de resíduo de fertilizante

Total :						R\$81.122,75
Valor por Extenso: Oitenta e Um Mil e Cento e Vinte e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos.						
Validade da Proposta: 30 dias.						

São Miguel do Guamá, 08 de Março de 2020.

**I Y COMERCIO DE
 ALIMENTOS ATACAREJO
 EIRELI:34761653000105**

Assinado de forma digital por I Y
 COMERCIO DE ALIMENTOS
 ATACAREJO EIRELI:34761653000105
 Dados: 2020.05.08 09:59:28 -03'00'

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
 ATACAREJO GUAMÁ
 CNPJ: 34.761.653/0001-05

*Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Cantídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05*


 José Washington M. da Silva
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMM/PA

COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA: RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA ATACAREJO

ENDEREÇO: RUA BERNARDO CARVALHO, 521

BAIRRO: VILA NOVA CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

CNPJ: 07.203.866/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7809	ARROZ AGULHINHA TIPO "1 1KG	LIDER	30	FARDO	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
<i>Especificação : LONGO, FINO TIPO 1, SUBGRUPO, POLIDO NAO CONTEM TALCO PACOTE DE 1 KG. FARDO COM 30KG.</i>						
32875	AÇÚCAR COMUM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	CARLITO	30	FARDO	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
<i>Especificação : ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO</i>						
74250	AVEIA FLOCOS FINOS 500G	NUTRY	100	UNIDADE	R\$ 2,90	290,00
60979	BOLACHA AGUA E SAL	HILÉIA	50	CAIXA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
<i>Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
2860	CAFÉ EM PÓ 20X250G	MARATÁ	50	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
91093	COLORAL PC 1KG FARDO 30KG	MARATÁ	5	FARDO	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
55216	CHARQUE 1/30KG	BELO CHARQUE	3	CAIXA	R\$ 885,00	R\$ 2.655,00
52413	FEIJÃO CARIOCA 30X1KG	KI-MESA	5	FARDO	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
<i>Especificação : feijão carioquinha tipo I, novo acondicionado em fardos de 30x1kg, de primeira qualidade</i>						
54824	LEITE EM PÓ 50/200G	CCGL	30	FARDO	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
68172	MACARRÃO 20X500G	CARLITO	30	FARDO	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
62322	MASSA PI/ SOPA 10X500GR	CARLITO	25	FARDO	R\$ 39,00	R\$ 975,00
62910	AMIDO DE MILHO 200G	MAISENA	50	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 90,00
54350	MARGARINA 12X250G	PRIMOR	10	CAIXA	R\$ 57,60	R\$ 576,00
60133	OLEO DE SOJA 20X900ML	ABC	20	CAIXA	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
10828	POLPA DE FRUTA - GOIABA	REGIONAL	80	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 624,00
<i>Especificação : Polpa de goiaba, embalada em pacote de 01kg</i>						
5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	REGIONAL	80	QUILO	R\$ 7,80	R\$ 624,00
<i>Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter</i>						

		aditivos		acidulantes,		sabor	
		característico da fruta.					
5787	POLPA DE FRUTA ACEROLA	REGIONAL	80	QUILO	R\$ 7,80	R\$ 624,00	
Especificação : EMBALAGEM DE 1KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.							
67217	VINAGRE CX C/12X500G.	CARLITO	15	CAIXA	R\$ 19,20	R\$ 288,00	
67683	SAL REFINADO	MAX	2	FARDO	R\$ 27,00	R\$ 54,00	
Especificação : CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE INS 535 (FERROCINATO DE SODIO), FARDO COM 30KG. E PACOTE COM 1KG.							
80562	ABÓBORA SECA/JERIMUM IN-NATURA	REGIONAL	15	QUILO	R\$ 3,00	R\$ 45,00	
Especificação : Tipo casca brilhante, tamanho grande, sem fermento ou defeito, livre de resíduo ou fertilizante, de boa qualidade e colheita recente							
71038	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO EMB. C/100ML	ADOCIL	15	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 57,00	
Especificação : BASE DE STEVIA							
54198	ALHO	REGIONAL	50	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	
63196	BATATA INGLESIA	REGIONAL	100	QUILO	R\$ 5,80	R\$ 580,00	
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTAS DE FUGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.							
10835	CARNE BOVINA DE 1ª	MAFRIPAR	500	QUILO	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	
Especificação : Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.							
32760	CARNE BOVINA MOIDA. EMBALAGEM DE 1KG.	MAFRIPAR	500	QUILO	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	
Especificação : CARNE BOVINA MOIDA (DO DIA) EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1KG. ACODICIONADA EM EMBALAGENS DE 15KG							
34436	FRANGO CONGELADO	AVIVAR	700	QUILO	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	
Especificação : INTEIRO							
10894	OVOS CUBA C/30	REGIONAL	10	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 145,00	
Especificação : cuba com 30 unidades branco							
32978	CENOURA TAMANHO MEDIO A GRANDE	REGIONAL	100	QUILO	R\$ 6,80	R\$ 680,00	
Especificação : TAMANHO MEDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO							

32977	CEBOLA TAMANHO MEDIO A GRANDE.	REGIONAL	100	QUILO	R\$ 6,80	R\$ 680,00
Especificação : TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.						
10898	FUBA DE MILHO 500G	MARIZA	20	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 76,00
Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante						
34315	LIMÃO IN NATURA	REGIONAL	5	QUILO	R\$ 2,90	R\$ 14,50
Especificação : Boa qualidade, grão, maduro, sem fermento, defeito, machucado, tamanho uniforme e de colheita recente, livre de resíduo de fertilizante						
73858	PIMENTÃO	REGIONAL	25	QUILO	R\$ 11,50	R\$ 287,50
Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, cores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade. Entregue em sacos plásticos de 1Kg						
91094	PÃO TIPO FRANCES	MASSA LEVE	500	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 350,00
Especificação : Pão francês, unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.						
67450	PÃO MASSA FINA 50G	MASSA LEVE	100	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 70,00
32863	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	REGIONAL	20	QUILO	R\$ 6,50	R\$ 130,00
Especificação : REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE						
34448	SOJA TEXTURARIZADA 500G	MARIZA	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00
Especificação : PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA _ Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente. Rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 500g.						
2665	TOMATE IN NATURA	REGIONAL	60	QUILO	R\$ 7,50	R\$ 450,00
Especificação : Tomate in natura, boa qualidade, tamanho uniformes, isenta						

de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes

54300	PEPINO IN NATURA	REGIONAL	15	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 67,50
Especificação : In natura, gráudo, novo, de 1º qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, integras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.						
71138	MAÇÃ IN NATURA	FUJI	20	QUILO	R\$ 9,50	R\$ 190,00
72872	PERA	ARGENTINA	20	QUILO	R\$ 13,50	R\$ 270,00
34316	LARANJA IN-NATURA	REGIONAL	10	QUILO	R\$ 2,90	R\$ 29,00
Especificação : Produto verde, boa qualidade, lavada sem manchas escuras, sujidades ou picadas de insetos, e sem estarem murchas. Livre de resíduo de fertilizante						
					TOTAL:	R\$ 79.251,50
VALOR POR EXTENSO:		SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				

Validade da proposta: 30 dias.

São Miguel do Guamá, 08 de Março de 2020.

Raimundo Tarcizo O. Silva
GUAMÁ ALIMENTOS
 CNPJ: 07.203.866/0001-49

Raimundo Tarcizo O. Silva

RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA ATACAREJO
 GUAMÁ ALIMENTOS
 CNPJ: 07.203.866/0001-49